
*MUKHSP04912831 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Hoře dne:  27.1.2020    
Spis. zn.: 114377/2019/ZPR/MEL    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/009196/2020 
Bc. Libor Mensa 
327 710 261 
mensa@mu.kutnahora.cz 

  
Dle rozdělovníku 

 

     
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve správním řízení posoudil 
žádost o povolení stavby vodního díla, kterou dne 13.11.2019 podala 

Obec Vlastějovice, IČO 00236594, Vlastějovice 75, 285 23  Vlastějovice 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení: 

 

Vydává podle § 15 vodního zákona 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

ke stavbě vodního díla: 

Vodovodní přivaděcí řad pro obec Vlastějovice 

na pozemku parc. č. 2155 v katastrálním území Horka nad Sázavou, parc. č. 20, 130/11, 195/1, 195/2, 
195/3, 196, 197/2, 198/2, 204, 205, 206, 207, 222/2, 223/2, 223/5, 232, 233/11, 233/13, 233/14, 255/7, 
260/1, 265/2, 266, 267, 268, 519, 520/3, 520/7, 523/5, 585/9, 724/1, 726, 731, 735, 763, 769/1, 772/1, 
775, 788 v katastrálním území Kounice nad Sázavou, parc. č. 163/1, 163/14, 163/50, 499, 883/1, 916/1, 
928/2, 940/1 v katastrálním území Vlastějovice, parc. č. 1344/2, 1423 v katastrálním území Všebořice u 
Dolních Kralovic 

(dále jen "stavba"). 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Vlastějovice 
Identifikátory katastrálních území 642037, 783358, 783382, 787019 
Názvy katastrálních území Horka nad Sázavou, Kounice nad Sázavou, 

Vlastějovice, Všebořice u Dolních Kralovic 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 2155 v katastrálním území Horka nad 

Sázavou, parc. č. 20, 130/11, 195/1, 195/2, 
195/3, 196, 197/2, 198/2, 204, 205, 206, 207, 
222/2, 223/2, 223/5, 232, 233/11, 233/13, 
233/14, 255/7, 260/1, 265/2, 266, 267, 268, 



Č.j. MKH/009196/2020 str. 2 

 
519, 520/3, 520/7, 523/5, 585/9, 724/1, 726, 
731, 735, 763, 769/1, 772/1, 775, 788 v 
katastrálním území Kounice nad Sázavou, 
parc. č. 163/1, 163/14, 163/50, 499, 883/1, 
916/1, 928/2, 940/1 v katastrálním území 
Vlastějovice, parc. č. 1344/2, 1423 v 
katastrálním území Všebořice u Dolních 
Kralovic 

Číselný identifikátor vodního toku 10100005 ; 10239439 
Název vodního toku Sázava, Čejtický potok 
Říční km vodního toku (konec stavby) 114,400 km 
Říční km vodního toku (začátek stavby) 114,500 km 
Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, 
Y) 1089707 ; 694037 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice 
X, Y) 1092319 ; 696299 

Stavební objekty: 

Vodovodní řady 
Druh vodovodního řadu (Č 28) přívodní síť 
Celková délka řadů 4692 m 
Nejmenší jmenovitá světlost řadu 180 mm 
Největší jmenovitá světlost řadu 180 mm 
Vodojem 
Druh vodojemu (Č 23) zemní 
Objem vodojemu 2 x 25 m3 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

• SO 01 – Vodovodní přiváděcí řad P 
Vodovodní přiváděcí řad P řad je navržen z plastového potrubí PE100RC SDR11 PN16 v 
profilu dn 180/16,4mm o celkové délce 2186,7metrů. Přivaděč bude napojen na stávající 
přivaděč ČS Hulice – VDJ Přemyslovsko ze vzdušníkové šachty. V místě napojení bude vedle 
stávající vzdušníkové šachty vybudována nová předávací šachta s měřením průtoků. Po trase 
potrubí budou umístěny tvarovky a armatury pro odvzdušnění a zavzdušnění potrubí, uzavírací 
armatury a hydranty s funkcí kalníků. Přiváděcí řad je ukončen ve vodojemu Kounice. 

• SO 02 – Vodojem Kounice 
Vodojem Kounice o objemu 2 x 25 m3 je umístěn na pozemku 520/3 k.ú Kounice nad Sázavou 
z důvodu vyrovnání denní nerovnoměrnosti doplňování vodojemu Vlastějovice. Plnění vodojemu 
bude prováděno v závislosti na čerpání z ČS Hulice na VDJ Přemyslovsko.  
Pro vyrovnání nerovnoměrnosti spotřeby vody ve spotřebišti se vybuduje dvoukomorový 
vodojem s armaturní komorou.  
Objekty, z kterých je vodojem navržen, jsou typovým výrobkem jako bezespárový odlitek z 
betonu. Stavebně je objekt VDJ řešen jako sestava tří železobetonových podzemních segmentů a 
jednoho vstupního nadzemního objektu. Podzemní segmenty budou osazeny do výkopu vedle 
sebe. Krajní segmenty budou sloužit jako vodárenské komory.  

• SO 03 – Vodovodní přiváděcí řad P1 
Vodovodní přiváděcí řad P2 řad je navržen z plastového potrubí PE100RC SDR11 PN16 v 
profilu dn 180/16,4mm o celkové délce 1706,3metrů. Přivaděč bude napojen ve vodojemu 
Kounice. Dále bude veden přes celou obec Kounice na zemědělský pozemek poz.č. 164/3 a poté 
přes trvale travní pozemky k začátku obce Vlastějovice, kde bude ukončen v armaturní šachtě. 
Zde bude vysazena odbočka pro budoucí zásobní řad. Vzhledem k tomu, že tento úsek přivaděče 
má značné převýšení jsou na trase přivaděče navrženy kapacitní vzdušníky s funkcí odvzdušnění i 
zavzdušnění. Po trase potrubí jsou dále umístěny, uzavírací armatury a hydranty s funkcí kalníků.  

• SO 04 – Vodovodní přiváděcí řad P2 
Vodovodní přiváděcí řad P2 řad je navržen z plastového potrubí PE100RC SDR11 PN16 v 
profilu dn 180/16,4mm o celkové délce 800,9 metrů. Přivaděč bude napojen v armaturní šachtě 
na okraji Vlastějovic, dále je veden podél zástavby rodinných domů, pod příjezdovou komunikací 
do Vlastějovic směrem řece, kterou překonává protlakem, stejně tak i souběžné kolejové vedení. 



Č.j. MKH/009196/2020 str. 3 

 
Poté je veden travnatým pozemkem směrem k vodojemu Vlastějovice(I.etapa), kde bude 
zakončen.  
V úseku pod řekou Sázavou a kolejovým vedením bude vodovod realizován řízeným protlakem. 
Na konci trasy přivaděče před vodojemem Vlastějovice je navržen kapacitní vzdušník. 
V nejnižším místě u řeky je navržen kalník. Po trase potrubí jsou dále umístěny, uzavírací 
armatury a hydranty. 

• PS 01 VDJ Kounice – strojní vystrojení + ATS + elektrotechnologie 
• PS 02 ASŘTD vodojemu Kounice. 

 

Stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, kterou 
vypracovala v 04/2019 společnost VOTAS s.r.o., se sídlem Krchleby 45, 286 01 Čáslav, IČO: 
2742624, zodpovědný projektant Stanislava Hrstková – autorizovaný technik pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby zdravotnětechnické, ČKAIT-0009763; 
případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavba bude provedena dodavatelsky, termín zahájení stavby a dále údaje o stavebním podnikateli,  
o odborném vedení provádění stavby stavbyvedoucím včetně oprávnění k provádění staveb podle  
§ 158 stavebního zákona budou předány vodoprávnímu úřadu do zahájení prací. 

3. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
4. Při provádění stavby bude veden stavební deník dle § 157 stavebního zákona. Náležitosti a způsob 

vedení stavebního deníku upravuje příloha č. 5 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 
5. Před zahájením stavebních prací zajistí stavebník vytýčení všech podzemních sítí jejich správci nebo 

vlastníky a seznámí s jejich polohou pracovníky provádějící výkop. O zahájení prací budou předem 
informováni správci nebo vlastníci podzemních sítí, před zahrnutím výkopu bude zajištěno převzetí 
inženýrských sítí těch správců, kteří si to ve svém vyjádření vyhradili. 

6. Při provádění stavby vodního díla budou dodrženy technické požadavky na stavbu vodovodů  
a kanalizací podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů. 

7. Při provádění stavby budou dodržovány předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení 
a zajištěna ochrana zdraví a života osob na staveništi. 

8. Se vzniklými odpady bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech (o odpadech 
bude vedena evidence dle § 39 a § 40 zák. o odpadech, včetně bilance výkopových zemin). 

9. Pracovní činností nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod zejména závadnými 
látkami dle ust. § 39 vodního zákona. Na stavbě budou prostředky pro likvidaci případné havárie. 

10. Stavebník zajistí taková opatření (zkrápění vodou k zamezení úletu prachových částic do okolí, bude 
zajištěn mokrý úklid dotčených příjezdových komunikací, při přepravě odpadu používat oplachtovaná 
auta nebo uzavřené kontejnery), aby v rámci realizace stavby bylo zamezeno šíření prašnosti. 

11. Stavba bude provedena v souladu s podmínkami uvedenými ve vyjádřeních, závazných 
stanoviscích a rozhodnutích těchto účastníků řízení a dotčených orgánů: 
- Archeologický ústav akademie věd ČR, Praha v.v.i., č.j. ARUP-1940/2018: 

• zajistit provedení archeologického dohledu v průběhu stavby uzavřením smlouvy o dílo 
mezi investorem akce a Archeologickým ústavem AV ČR, Praha v.v.i., 

• ohlásit termín zahájení akce po tom, co bylo vydáno stavební povolení na adresu: ARÚ AV 
ČR Praha, pracoviště Kutná Hora, Hloušecká 609, 284 01 Kutná Hora, 

• oznámit průběh vlastních zemních a výkopových prací dodavatelem nejpozději 3 týdny před 
termínem na adresu uvedenou v bodu 2, 

- Budou dodrženy podmínky společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., č.j. 588710/19 
ze dne 12.4.2019. 

- Budou dodrženy podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a.s., č.j. 0101086333 ze dne 29.3.2019. 

- Budou dodrženy podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a.s., obsažené v souhlasu s umístěním 
stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu el. zař. č.j. 001103578303 ze dne 6.5.2019. 

- Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Praha, č.j. DUCR-12726/18/Ka ze dne 5.3.2018: 



Č.j. MKH/009196/2020 str. 4 

 
• stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu, 

• stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení, 

• na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 
k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy, 

• stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené 
stavby, 

• po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, 

• při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu, 

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, č.j. KHSSC 15347/2019 ze 
dne 11.4.2019: 

• nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce stavby vodovodu stavebník doloží, že kvalita 
dodávané pitné vody z koncové části nově realizovaného vodovodního řadu, splňuje 
hygienické požadavky na pitnou vodu stanovené v § 3 odst. 2 zákona v souladu s § 4 odst. 2 
písm. a) vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a 
teplou vodu a četnost a rozsah její kontroly, v platném znění v rozsahu kráceného rozboru, 

• nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce stavby vodovodu stavebník doloží, že kvalita 
dodávané pitné vody z koncové části nově realizovaného vodovodního řadu splňuje 
hygienické požadavky na pitnou vodu stanovené v § 3 odst. 2 zákona v souladu s § 4 odst. 7 
písm. a) vyhlášky 252, v rozsahu kráceného rozboru, 

• nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce stavby vodovodu stavebník doloží, že při 
realizaci stavby byly pro přímý styk s pitnou a teplou vodou použity pouze výrobky, které 
byly před uvedením na trh ověřeny, že při účelu jejich užití nedojde k nežádoucímu 
ovlivnění pitné vody, 

• v objektu úpravny vody (vodojem Kounice), kde se bude manipulovat se žíravinami, je 
nutné zajistit možnost vyplachování oka pitnou vodou – umyvadlo, případně sprška dle 
požadavku § 2 odst. 1 písm. a) zákona o bezpečnosti ve spojení s § 53 Nařízení vlády č. 
361/2007 Sb., který stanoví podmínky ochrany zdraví při práci. 

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, č.j. 
2143/19/KSUS/KHT/VYC ze dne 21.3.2019 

• pro uložení potrubí do tělesa silnic musí stavebník uzavřít s KSÚS, oblast Kutná Hora 
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o omezeném 
užívání, 

• před zahájením stavebních prací požádá stavebník nebo zhotovitel stavby Městský úřad 
Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství o vydání povolení ke zvláštnímu 
užívání silnic k provádění stavebních prací, 

• před zahájením stavebních prací požádá stavebník nebo zhotovitel stavby Městský úřad 
Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství o stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemní komunikaci, 

• stavební práce budou zahájeny až po protokolárním předání silnice k provádění stavebních 
prací, 

• mimo zastavěné území obcí bude potrubí uloženo mimo silniční pozemky a silnice ve 
správě KSÚS Středočeského kraje, 

• Při křížení potrubí a el. kabelu se silnicemi III/33914, III/03313 a III/33919 budou dodrženy 
následující podmínky: 

• Most ev.č. 33914-5 nebude pracemi nijak dotčen, 

• Potrubí a kabel budou pod silničním tělesem uloženy pokud možno kolmo k ose vozovky, 
v hloubce min. 1,2 m pod úrovní nivelety vozovky, v místech s příkopem podél silnice 
v hloubce 1,2 m pode dnem příkopu, 

• Křížení budou provedena bez narušení konstrukce vozovky (podvrtem, protlakem), 

• Křížení silnice překopem bude možné pouze z důvodů uložení stávajících podzemních 
inženýrských sítí nebo ztížených geologických podmínek v daném prostoru. Překop musí 
být odsouhlasen zástupcem KSÚS, oblast Kutná Hora, 



Č.j. MKH/009196/2020 str. 5 

 
• Povrch vozovky III/03313 musí být při stavbě maximálně šetřen. Před zahájením a po 

ukončení prací bude za účasti zástupce KSÚS a zhotovitele stavby proveden monitoring 
silnice III/03313, o výsledku bude sepsán protokol, 

• Potrubí uložené souběžně se silnicemi III/03313 a III/33914 bude uloženo mimo vozovku 
za vnější hranu příkopů nebo do zelených pásů a současně mimo pozemky ve vlastnictví 
Středočeského kraje a ve správě KSÚS Středočeského kraje kromě úseku v obci Kounice. 

• V obci Kounice bude souběžně uložené potrubí provedeno dle podmínky č. 20 příslušného 
vyjádření KSÚS Středočeského kraje 

• případné změny v umístění nebo ve způsobu uložení vodovodního potrubí do silničního 
pozemku vlivem technických podmínek nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu 
zástupce KSÚS, oblast Kutná Hora, 

• vytěžená zemina ani stavební materiál nebudou skladovány na vozovce, 

• po dokončení stavebních prací a před uvedením stavby do provozu předá stavebník nebo 
zhotovitel stavby dotčené úseky silnice zástupci KSÚS, oblast Kutná Hora, o předání bude 
sepsán předávací protokol, 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, č.j. MKH/019451/2018 ze 
dne 9.3.2018: 

• stavebník je povinen cca 1 měsíc před zahájením prací na zásahu do silničního pozemku 
požádat příslušný silniční správní úřad o povolení ke zvláštnímu užívání silnice II/336, 
III/33919, III/33914 a III/33913. K povolení je zapotřebí předchozí souhlas vlastníka 
dotčené pozemní komunikace a předchozí souhlas Policie ČR, DI Kutná Hora, 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, závazné stanovisko č.j. MKH/024674/2018 
ze dne 28.3.2018: 

• stavba bude realizována v souladu s dokumentací, která byla dodána s touto žádostí dne 
10.7.2018, 

• orgán státní správy lesů bude přizván k závěrečné prohlídce stavby, 

• nejmenší vzdálenost hrany výkopu od lesního pozemku bude 4,5 m, 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, závazné stanovisko č.j. MKH/090533/2019 
ze dne 11.9.2019: 

• stavebník na svůj náklad provede skrývku kulturních vrstev půdy v ploše celé stavby, bude 
sejmuta ornice o mocnosti 30 cm, 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, závazné stanovisko č.j. MKH/115308/2019 
ze dne 15.11.2019: 

• odpady vzniklé z realizace stavby budou využity nebo odstraněny jen v místech a zařízeních 
k tomu určených, v souladu se zákonem o odpadech a v souladu s plánem odpadového 
hospodářství kraje, 

• stavebník zajistí písemný přehled o odpadech, včetně bilance zemin a jiných přírodních 
materiálů vytěžených během stavebních činností a zemních prací, 

- Městský úřad Vlašim, odbor životního prostředí, závazné stanovisko č.j. ZIP/7972/2019 ze dne 
27.3.2019: 

• případné odchylky budou předem projednány a odsouhlaseny vodoprávním úřadem MěÚ 
Vlašim, správcem Čejtického potoka – Lesy ČR, správa toků – oblast povodí Vltavy a 
správcem povodí – Povodí Vltavy, státní podnik, 

- Městský úřad Vlašim, odbor životního prostředí, závazné stanovisko č.j. ZIP/25570/2019 ze dne 
12.9.2019: 

• při realizaci stavby a jejím používání nesmí být poškozován porost na lesních pozemcích 
ani jeho kořenový systém, 

• na lesních pozemcích nebude skladován stavební materiál ani odpady, 

- Povodí Vltavy, státní podnik, stanovisko ze dne 30.4.2019 č.j. 27321/2018-242-Gá: 



Č.j. MKH/009196/2020 str. 6 

 
• v záplavovém území budou prováděny pouze výkopové práce nezbytné pro uložení potrubí, 

stavební a výkopový materiál bude skladován mimo záplavové území, rovněž zařízení 
staveniště a parkovací stání techniky bude umístěno mimo záplavové území, 

• pro průběh stavby bude zpracován povodňový havarijní plán, 

• přechod koryta řeky Sázavy bude proveden protlakem, startovací jámy budou umístěny 
min. 6 m od břehové hrany, přechody budou označeny na obou březích ocelovými sloupky,  

• potrubí vedoucí v záplavovém území bude uloženo min. v hloubce 1,2 m pod povrchem 
stávajícího terénu, 

• vedení vodovodního řadu nesmí narušit břehovou hranu ani koryto řeky Sázavy, 

• zahájení a ukončení stavby a provádění přechodu přes vodní tok bude v předstihu oznámeno 
úsekovému technikovi, 

• po ukončení stavby bude Povodí Vltavy, s.p. , vyzváno k odsouhlasení provedených prací 
na dotčeném vodním toku, 

- Lesy České republiky, státní podnik, správa toků – oblast povodí Vltavy, stanovisko ze dne 
28.5.2019 č.j. LCR954/002040/2019: 

• při provádění stavebních prací je nutno vhodným technickým opatřením zabránit zanesení 
koryta toku smyvem nebo nahrnutím materiálu a zabránit znečištění vody závadnými 
látkami, 

• v případě provedení křížení toku překopem a nikoliv protlakem, požadujeme ještě místo 
překopu z důvodu zamezení vodní eroze opevnit těžkým kamenným záhozem, 

• požadujeme nahlásit zahájení a ukončení stavebních prací, 

- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, oblastní ředitelství Praha, č.j. S 10019/S-
29044/2019-SŽDC ze dne 14.6.2019: 

• realizací stavby nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení v majetku SŽDC, 
současně nesmí být ohrožena bezpečnost dráhy a drážní dopravy ani nesmí být narušena 
plynulost železničního provozu, 

• přebytečný materiál a zemina nesmí být ukládány na drážní pozemky ani do drážních 
odvodňovacích zařízení, veškeré vody musí být odváděny mimo drážní pozemky a mimo 
drážní odvodňovací zařízení, 

• zahájení prací v ochranném pásmu dráhy ohlásí stavebník min. 14 dní předem písemně OŘ 
Praha a Správě tratí Praha východ, 

• uložení vodovodního potrubí pod tratí musí být v souladu s předpisem SŽDC S4, přesně 
podle předložené projektové dokumentace, 

• krytí potrubí musí být min. 1,5 m od pláně žel. spodku po horní plochu chráničky, to 
odpovídá hloubce 2,3 m od temene kolejnice, 

• chránička musí být v celé délce křížení, 

• v případě, že chránička nekončí revizní šachtou nutno označit značkovací tyč, 

• protlak pod drahou musí být kolmý na osu trati, trasa potrubí musí být směrově a výškově 
přímá, 

• startovací jámy musí být od osy koleje ve vzdálenosti větší než je předepsaná délka 
chráničky, 

• stavbou dojde ke styku s telekomunikačním vedením, u kterých zajišťuje servis ČD – 
Telematika, a.s. – před stavbou objednat vytýčení těchto kabelů, 

• stavebník požádá v přiměřeném předstihu před vydáním kolaudačního souhlasu o účast na 
prohlídce dokončené stavby a kontrolu splnění podmínek obsažených ve vyjádření SŽDC 
ze dne 14.6.2019 č.j. S 10019/S-29044/2019, 

- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, oblastní ředitelství Brno, č.j. 30442/2019-
SŽDC-OŘ BNO-NT ze dne 2.9.2019: 

• zahájení stavby ohlaste min. 14 dnů předem vedoucímu provozního střediska TO Světlá nad 
Sázavou, 



Č.j. MKH/009196/2020 str. 7 

 
- Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. ze dne 4.12.2019 č.j. 000907/210/19/Jn: 

• napojení na skupinový vodovod Želivka – Podmoklany bude provedeno ve stávající 
vzdušníkové šachtě VZ5, kde je připravena odbočka DN 80. V blízkosti této vzdušníkové 
šachty bude vybudována nová vodoměrná šachta. Napojení bude provedeno v součinnosti 
s pracovníky VaK HB, 

• ve vodoměrné šachtě budou před a za vodoměrem dodrženy uklidňovací délky. Vodoměr, 
který je navržen v dimenzi DN 50, bude vybaven čidlem pro snímání pulzů umožňující 
snímání a přenos stavu vodměru, 

• nová vodoměrná šachta bude provedena s vyspádovaným dnem s kalovým prostorem pod 
vstupem do šachty pro případné odčerpání úkapových vod, kryt šachty bude uzamykatelný 
a zateplený, 

12. V dostatečném předstihu bude vodoprávnímu úřadu oznámeno provedení těchto fází rozestavěné 
stavby, ve kterých budou provedeny kontrolní prohlídky: 
- po vytýčení prostorové polohy stavby, 
- při tlakových zkouškách potrubí a zkoušce těsnosti potrubí, 
- po provedení kompletačních konstrukcí jednotlivých SO. 

13. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 
14. Před dokončením stavby požádá stavebník o kolaudační souhlas. Žádost bude doložena dle příloh 

vzoru žádosti o kolaudační souhlas (příloha č. 14 k vyhlášce č. 183/2018 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů), především pak: 
- zápis o odevzdání a převzetí stavby mezi stavebníkem a dodavatelem, 
- popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení, 
- dokumentace skutečného provedení stavby (pokud byly změny), 
- seznam pozemků, na kterých byla stavba skutečně realizována, 
- doklad o geometrickém zaměření stavby,  
- doklad o provedení tlakové zkoušky vodovodu, o proplachu a dezinfekci potrubí, 
- certifikáty použitých materiálů a prohlášení o shodě vlastností použitých výrobků,  
- doklad o vytýčení, převzetí inženýrských sítí, případně o provedení kontroly způsobu napojení 

stavby, vydaný správci nebo vlastníky stavbou dotčených sítí či komunikací po dokončení stavby, 
- souhlas KHS Středočeského kraje, územní pracoviště Kutná Hora, s kolaudací stavby, kterým 

bude ověřeno splnění podmínek ze závazného stanoviska č.j. KHSSC 15347/2019 ze dne 
11.4.2019, 

- vyjádření Povodí Vltavy, státního podniku ke kolaudaci stavby, kterým bude ověřeno splnění 
podmínek stanoviska ze dne 30.4.2019 č.j. 27321/2018-242-Gá, 

- vyjádření Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, kterým bude ověřeno splnění 
podmínek stanoviska č.j. S 10019/S-29044/2019-SŽDC ze dne 14.6.2019, 

- vyjádření KSÚS, oblast Kutná Hora, kterým bude ověřeno splnění podmínek vyjádření č.j. 
2143/19/KSUS/KHT/VYC ze dne 21.3.2019, 

- zápis o předání a převzetí pozemků přímo dotčených stavbou, ve vlastnictví osob, se kterými byla 
uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě. 

 

Pozn.:  vzor žádosti o kolaudační souhlas viz. www.mu.kutnahora.cz - formuláře/ odbor ŽP/ odd. 
vodoprávního úřadu/14. Vzor žádosti o kolaudační souhlas.  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§27 odst. 1 správního řádu): 

Obec Vlastějovice, IČO 00236594, Vlastějovice 75, 285 23  Vlastějovice 
 

 

Odůvodnění: 

Dne 13.11.2019 podal žadatel žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným dnem bylo 
zahájeno vodoprávní řízení. 



Č.j. MKH/009196/2020 str. 8 

 
Městský úřad Kutná Hora oznámil veřejnou vyhláškou ze dne 2.12.2019 účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům zahájení řízení, stanovil termín ústního jednání spojeného s místním šetřením včetně termínu 
k uplatnění námitek či připomínek nejpozději při místním šetřením s upozorněním, že na později podané 
námitky či připomínky nebude brán zřetel. Současně byla účastníkům řízení a dotčeným orgánům dána 
možnost nahlížet do spisu a seznámit se s podklady rozhodnutí. O výsledku ústního jednání spojeného 
s místním šetření ze dne 10.1.2019 byl sepsán protokol s č.j. MKH/003147/2020. 

Ve stanovené lhůtě dne 10.1.2020 bylo vodoprávnímu úřadu doručeno vyjádření Krajské správy a údržby 
silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizace, s vlastním č.j. 2143/19/KSUS/KHT/VYC ze dne 
21.3.2019.  

Projektová dokumentace stavby byla zpracována společností VOTAS s.r.o., Krchleby 45, 286 01 Čáslav, 
IČO 02742624, zodpovědný projektant Stanislava Hrstková, autorizovaný technik pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství, specializace – stavby zdravotnětechnické (ČKAIT 0009763). 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 61 odst. 4 vodního zákona a § 6 
vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o 
dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, a dalšími doklady, a to: 

- Městský úřad Zruč nad Sázavou, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního 
prostředí, územní rozhodnutí ze dne 9.4.2019 č.j. ZRNS/1565/2019BL, 

- Městský úřad Zruč nad Sázavou, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního 
prostředí, souhlas dle § 15 stavebního zákona ze dne 4.7.2019 č.j. ZRNS/2907/2019BL, 

- Archeologický ústav AV ČR, Praha v.v.i., vyjádření ze dne 27.2.2018 č.j. ARUP-1940/2018, 

- ČD – Telematika a.s., vyjádření ze dne 29.3.2019 č.j. 1201905481, 

- CETIN Česká telekomunikační infrastruktura a.s., vyjádření ze dne 12.4.2019 č.j. 588710/19, 

- ČEPRO a.s., vyjádření ze dne 20.3.2018 č.j. 5041/18, 

- České dráhy, a.s., vyjádření ze dne 29.3.2019 č.j. 1565/2019, 

- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Obcí Vlastějovice (oprávněný) a 
Českými dráhami, a.s. (povinný) ze dne 28.3.2019, 

- ČEZ Distribuce a.s., sdělení k existenci energetického zařízení sítě, ze dne 29.3.2019 č.j. 
0101086333, 

- ČEZ Distribuce, a.s., souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu 
elektrického zařízení ze dne 6.5.2019 č.j. 001103578303, 

- Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Praha, závazné stanovisko ze dne 5.3.2018 č.j. DUCR-
12726/18/Ka, 

- GridServices, s.r.o., vyjádření ze dne 1.4.2019 č.j. 5001900890, 

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, závazné stanovisko ze 
dne 4.7.2019, č.j. KH-193-2/2019/PD, 

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Kutná Hora, závazné 
stanovisko ze dne 11.4.2019 č.j. KHSSC 153472/2019, 

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, vyjádření ze dne 
21.3.2019 č.j. 2143/19/KSUS/KHT/VYC, 

- Lesy České republiky, státní podnik, správa toků – oblast povodí Vltavy, stanovisko ze dne 
28.5.2019 č.j. LCR954/002040/2019, 

- Lesy České republiky, státní podnik, lesní správa Ledeč nad Sázavou, vyjádření ze dne 20.2.2018 
č.j. LCR155/000466/2018, 

- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouva nájemní mezi Obcí 
Vlastějovice (oprávněný) a Lesy České republiky, s.p. (obtížený) ze dne 2.4.2019, 

- MERO ČR, a.s., vyjádření ze dne 20.2.2018 č.j. 2018/000128/1, 



Č.j. MKH/009196/2020 str. 9 

 
- Městský úřad Kutná Hora, odbor regionálního rozvoje a územního plánování ze dne 27.12.2018 

č.j. MKH/083041/2018, 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, vyjádření ze dne 9.3.2018 
č.j. MKH/019451/2018, 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, rozhodnutí ze dne 28.1.2019 
č.j. MKH/011158/2019, 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, orgán státní správy lesů, závazné stanovisko 
ze dne 28.3.2018 č.j. MKH/024674/2018, 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, závazné stanovisko ze dne 11.9.2019 č.j. 
MKH/090533/2019, 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, závazné stanovisko ze dne 15.11.2019 č.j. 
MKH/115308/2019 

- Městský úřad Vlašim, odbor životního prostředí, závazné stanovisko ze dne 27.3.2019 č.j. 
ZIP7972/2019VoJ, 

- Městský úřad Vlašim, odbor životního prostředí, závazné stanovisko ze dne 12.9.2019 č.j. 
ZIP25570/2019, 

- Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů ze dne 
4.10.2018 č.j. 5987/71852/2018-1150-OÚZ-PCE, 

- NET4GAS, s.r.o., vyjádření ze dne 20.2.2018 č.j. 1629/18/OVP/N, 

- Obvodní báňský úřad pro územní Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, vyjádření ze dne 
5.3.2018 č.j. SBS 05715/2018/OBÚ-02/1, 

- Policie ČR, územní odbor Kutná Hora, dopravní inspektorát, stanovisko ze dne 26.2.2018 č.j. 
KRPS-59183-1/ČJ-2018-010506, 

- Povodí Vltavy, státní podnik, stanovisko ze dne 30.4.2019 č.j. 27321/2018-242-Gá, 

- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi Obcí Vlastějovice (oprávněný) a Povodím 
Vltavy, s.p. (povinný) ze dne 28.1.2019, 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR., vyjádření ze dne 2.4.2019, 

- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, oblastní ředitelství Praha, stanovisko ze dne 
14.6.2019 č.j. S 10019/S-29044/2019 – SŽDC, 

- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, oblastní ředitelství Brno, stanovisko ze dne 
2.9.2019 č.j. 30442/2019 – SŽDC-OŘ BNO-NT, 

- Telco Pro Services, a.s., vyjádření ze dne 29.3.2019 č.j. 0200890429, 

- Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., vyjádření ze dne 4.12.2019 č.j. 000907/210/19/Jn, 

- Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí, stanovisko ze dne 11.4.2019 č.j. 
048302/2019/KUSK, 

- Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 15.5.2019 č.j. 
048783/2019/KUSK, 

- Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí, sdělení k určení příslušného 
vodoprávního úřadu ze dne 15.4.2019 č.j. 042753/2019/KUSK, 

- ČEZ ICT Services, a.s., vyjádření ze dne 11.2.2019 č.j. 0700006920, 

 

Stavebník splnil povinnost doložit souhlasy vlastníků pozemků dle § 184a stavebního zákona tím, že 
souhlas s navrhovaným záměrem je vyznačený na situačním výkresu projektové dokumentace. Těmito 
vlastníky jsou: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, AGRO Pertoltice, Novák Jiří, Povodí 
Vltavy, s.p., Pecha Jan, Mgr., Panství Kounice s.r.o., Obce Horka II, Lesy ČR, Obec Loket, České dráhy 
a.s., Silnice Čáslav Holding, a.s. 



Č.j. MKH/009196/2020 str. 10 

 
V obci Vlastějovice probíhá výstavba I.etapy vodovodu, která byla povolena rozhodnutím ze dne 
24.8.2017 sp.zn. 037207/2017/ZPR/HoP, jehož platnost byla prodloužena rozhodnutím ze dne 11.9.2019 
sp.zn. 074270/2019/ZPR/MEL. K dnešnímu dni byla povolena již i II.etapa vodovodu Vlastějovice 
rozhodnutím ze dne 16.8.2019 sp.zn. 048636/2019/ZPR/MEL, které nabylo právní moci dne 20.9.2019. 

Z důvodů omezené vydatnosti stávajícího vodního zdroje je navržen přivaděcí řad s napojením na 
skupinový vodovod Želivka – Podmoklany. Vodovodní přivaděcí řad pro obec Vlastějovice je navržen 
z plastového potrubí PE 100 RC SDR 11 PN 16 v profilu DN 180/16,4 o celkové délce 4697 m. 
SO 01 – Vodovodní přiváděcí řad P 
Vodovodní přiváděcí řad P řad je navržen z plastového potrubí PE100RC SDR11 PN16 v profilu dn 
180/16,4mm o celkové délce 2186,7metrů. Přivaděč bude napojen na stávající přivaděč ČS Hulice – VDJ 
Přemyslovsko ze vzdušníkové šachty. V místě napojení bude vedle stávající vzdušníkové šachty 
vybudována nová předávací šachta s měřením průtoků. Po trase potrubí budou umístěny tvarovky a 
armatury pro odvzdušnění a zavzdušnění potrubí, uzavírací armatury a hydranty s funkcí kalníků. 
Přiváděcí řad je ukončen ve vodojemu Kounice. 
SO 02 – Vodojem Kounice 
Vodojem Kounice o objemu 2 x 25 m3 je umístěn na pozemku 520/3 k.ú Kounice nad Sázavou z důvodu 
vyrovnání denní nerovnoměrnosti doplňování vodojemu Vlastějovice. Plnění vodojemu bude prováděno 
v závislosti na čerpání z ČS Hulice na VDJ Přemyslovsko.  
Pro vyrovnání nerovnoměrnosti spotřeby vody ve spotřebišti se vybuduje dvoukomorový vodojem s 
armaturní komorou.  
Objekty, z kterých je vodojem navržen, jsou typovým výrobkem jako bezespárový odlitek z betonu. 
Stavebně je objekt VDJ řešen jako sestava tří železobetonových podzemních segmentů a jednoho 
vstupního nadzemního objektu. Podzemní segmenty budou osazeny do výkopu vedle sebe. Krajní 
segmenty budou sloužit jako vodárenské komory.  
SO 03 – Vodovodní přiváděcí řad P1 
Vodovodní přiváděcí řad P2 řad je navržen z plastového potrubí PE100RC SDR11 PN16 v profilu dn 
180/16,4mm o celkové délce 1706,3metrů. Přivaděč bude napojen ve vodojemu Kounice. Dále bude 
veden přes celou obec Kounice na zemědělský pozemek poz.č. 164/3 a poté přes trvale travní pozemky 
k začátku obce Vlastějovice, kde bude ukončen v armaturní šachtě. Zde bude vysazena odbočka pro 
budoucí zásobní řad. Vzhledem k tomu, že tento úsek přivaděče má značné převýšení jsou na trase 
přivaděče navrženy kapacitní vzdušníky s funkcí odvzdušnění i zavzdušnění. Po trase potrubí jsou dále 
umístěny, uzavírací armatury a hydranty s funkcí kalníků.  
SO 04 – Vodovodní přiváděcí řad P2 
Vodovodní přiváděcí řad P2 řad je navržen z plastového potrubí PE100RC SDR11 PN16 v profilu dn 
180/16,4mm o celkové délce 800,9 metrů. Přivaděč bude napojen v armaturní šachtě na okraji 
Vlastějovic, dále je veden podél zástavby rodinných domů, pod příjezdovou komunikací do Vlastějovic 
směrem řece, kterou překonává protlakem, stejně tak i souběžné kolejové vedení. Poté je veden travnatým 
pozemkem směrem k vodojemu Vlastějovice(I.etapa), kde bude zakončen.  
V úseku pod řekou Sázavou a kolejovým vedením bude vodovod realizován řízeným protlakem. Na konci 
trasy přivaděče před vodojemem Vlastějovice je navržen kapacitní vzdušník. V nejnižším místě u řeky je 
navržen kalník. Po trase potrubí jsou dále umístěny, uzavírací armatury a hydranty. 
PS 01 VDJ Kounice – strojní vystrojení + ATS + elektrotechnologie 
PS 02 ASŘTD vodojemu Kounice. 

 
Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
správními úřady a vzhledem ke skutečnostem v odůvodnění uváděných zjistil, že jejím uskutečněním 
nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, 
projednání věci s účastníky řízení, na základě shromážděných právně významných skutečností a 
zhodnocení podaných námitek nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 



Č.j. MKH/009196/2020 str. 11 

 
K záměru stavby vydal obecný stavební úřad MěÚ Zruč nad Sázavou územní rozhodnutí pod spis.zn. 
4944/2018/BL dne 9.4.2019 a souhlas se stavbou podle § 15 odst. 2 stavebního zákona pod spis.zn. 
2683/2019/BL dne 4.7.2019. 

V souladu s § 112 odst. 1 stavebního zákona vodoprávní úřad uvědomil účastníky řízení o zahájení řízení 
podle § 144 odst. 2 správního řádu veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu. V souladu 
s ustanovením § 115 odst. 5 účastníci řízení, kteří byli uvědoměni veřejnou vyhláškou, se stavební 
povolení oznamuje doručením veřejnou vyhláškou. 

Účastníci stavebního řízení jsou určeni ustanovením § 109 stavebního zákona takto: 
- dle § 109 písm. a) stavebník, tj. Obec Vlastějovice 
- dle § 109 písm. c) a písm. d) vlastník stavby nebo pozemku, na kterém má být stavba prováděna, 

tj. Lesy České republiky, s.p., Obec Loket, Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 
příspěvková organizace, Jiří Novák, Povodí Vltavy, státní podnik, Mgr. Jan Pecha, Panství 
Kounice s.r.o., Obec Horka II, AGRO PERTOLTICE, a.s., České dráhy, a.s., SILNICE ČÁSLAV 
- HOLDING, a.s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ČD - Telematika a.s., České dráhy, 
a.s., ČEZ Distribuce, a. s., Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Vltavy, Správa 
železniční dopravní cesty, státní organizace, Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., 

- dle § 109 písm. e) a písm. f), kteří jsou v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona 
identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených 
vlivem záměru, tj. parc. č. 2088, 2089, 2090/1, 2090/2, 2092/2, 2098/1, 2100/2, 2101, 2102, 
2103, 2106, 2156, 2157 v katastrálním území Horka nad Sázavou, st. p. 2, 6, 7, 8, 9, 15, 16, 19/1, 
20, 315, parc. č. 4, 5/1, 5/3, 5/14, 19/2, 19/3, 45/1, 46, 49, 52, 54, 130/3, 130/4, 170/2, 175, 178, 
181/2, 182, 187, 255/1, 255/2, 255/3, 255/5, 259/1, 259/2, 259/3, 373, 387/2, 390, 394, 520/6, 
523/4, 523/7, 523/8, 524/3, 557, 558, 584, 585/4, 586, 587, 588, 595, 597, 598, 604, 613/1, 
724/10, 738/1, 761, 767, 769/2, 772/3 v katastrálním území Kounice nad Sázavou, parc. č. 163/3, 
163/15, 163/16, 163/18, 163/21, 163/32, 163/53, 163/57, 163/58, 163/59, 163/60, 163/61, 492/2, 
497, 903, 928/1, 935, 940/2 v katastrálním území Vlastějovice, parc. č. 1351 v katastrálním území 
Všebořice u Dolních Kralovic 

- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Vlastějovice, Kounice č.p. 9, č.p. 14, č.p. 12, č.p. 11, č.p. 13, č.p. 4, č.p. 3, č.p. 1 a č.p. 12,  
Vlastějovice, Skala č.p. 17 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Dle ust. § 144 odst. 5 správního řádu není odvolatel povinen podávat odvolání s potřebným počtem 
stejnopisů podle ust. § 82 odst. 2. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1) správního řádu odkladný 
účinek.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Stavebník je 
povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 
tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 
označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 



Č.j. MKH/009196/2020 str. 12 

 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

Povolení k odběru podzemní vody je vydáváno bez ohledu na jakost podzemní vody v místě tohoto 
povoleného nakládání. 
 
Poučení o zveřejnění rozhodnutí veřejnou vyhláškou:  
Tato vyhláška bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úředních deskách Obecního úřadu Vlastějovice, 
Obecního úřadu Horka II, Obecního úřadu Loket a Městského úřadu Kutná Hora. V souladu s § 25 odst. 2 
správního řádu bude rozhodnutí zveřejněno též způsobem umožňující dálkový přístup. Vyhláška s datem 
vyvěšení a sejmutí a s podpisem oprávněné osoby bude vrácena zpět Městskému úřadu Kutná Hora, 
odboru životního prostředí. Dnem doručení je 15. den po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu 
Kutná Hora.  
 
 
 
 
 

Bc. Libor Mensa 
oprávněná úřední osoba 

referent odboru 
 
 
 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Obce Vlastějovice, Obce Loket, 
Obce Horka II a Městského úřadu Kutná Hora. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve 
výši 3000 Kč byl zaplacen dne 5.12.2019. 
 
Obdrží: 

k vyvěšení na ÚD: 
Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka, Havlíčkovo náměstí č.p. 552, 284 01  Kutná Hora 1 
Obec Vlastějovice, IDDS: e7ybjis 

Obec Horka II, IDDS: 9pwb4n9 
Obec Loket, IDDS: sy8brwm 
 
účastníci (dodejky) 
Obec Vlastějovice, IDDS: e7ybjis 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Obec Loket, IDDS: sy8brwm 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
Jiří Novák, Skala č.p. 3, Vlastějovice, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 
Mgr. Jan Pecha, Pitkovická č.p. 574/15, 100 00  Praha 10-Strašnice 
Panství Kounice s.r.o., IDDS: 5c6kdi8 
Obec Horka II, IDDS: 9pwb4n9 



Č.j. MKH/009196/2020 str. 13 

 
AGRO PERTOLTICE, a.s., IDDS: h8icm6n 
České dráhy, a.s., IDDS: e52cdsf 
SILNICE ČÁSLAV - HOLDING, a.s., IDDS: t2rgagz 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Praha, IDDS: e52cdsf 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Vltavy, IDDS: e8jcfsn 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Praha, IDDS: uccchjm 
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., technické oddělení, IDDS: z9egxzy 
 
účastníci řízení (veřejnou vyhláškou): 
účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí (§ 112 odst. 1 stavebního zákona): 

parc. č. 2088, 2089, 2090/1, 2090/2, 2092/2, 2098/1, 2100/2, 2101, 2102, 2103, 2106, 2156, 2157 v 
katastrálním území Horka nad Sázavou, st. p. 2, 6, 7, 8, 9, 15, 16, 19/1, 20, 315, parc. č. 4, 5/1, 5/3, 5/14, 
19/2, 19/3, 45/1, 46, 49, 52, 54, 130/3, 130/4, 170/2, 175, 178, 181/2, 182, 187, 255/1, 255/2, 255/3, 
255/5, 259/1, 259/2, 259/3, 373, 387/2, 390, 394, 520/6, 523/4, 523/7, 523/8, 524/3, 557, 558, 584, 585/4, 
586, 587, 588, 595, 597, 598, 604, 613/1, 724/10, 738/1, 761, 767, 769/2, 772/3 v katastrálním území 
Kounice nad Sázavou, parc. č. 163/3, 163/15, 163/16, 163/18, 163/21, 163/32, 163/53, 163/57, 163/58, 
163/59, 163/60, 163/61, 492/2, 497, 903, 928/1, 935, 940/2 v katastrálním území Vlastějovice, parc. č. 
1351 v katastrálním území Všebořice u Dolních Kralovic 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Vlastějovice, Kounice č.p. 9, č.p. 14, č.p. 12, č.p. 11, č.p. 13, č.p. 4, č.p. 3, č.p. 1 a č.p. 12,  Vlastějovice, 
Skala č.p. 17 
 
  
dotčené správní úřady 
Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Praha, IDDS: 5mjaatd 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, IDDS: dz4aa73 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Kutná Hora, IDDS: hhcai8e 
Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, 
Kutná Hora-Vnitřní Město, 284 01  Kutná Hora 1 
Městský úřad Kutná Hora, Odbor regionálního rozvoje, IDDS: b65bfx3 
Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, Kutná Hora-Vnitřní 
Město, 284 24  Kutná Hora 1 
Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, Kutná Hora-Vnitřní 
Město, 284 24  Kutná Hora 1 
Městský úřad Vlašim, odbor životního prostředí, IDDS: zbjbfmb 
Městský úřad Vlašim, odbor životního prostředí, IDDS: zbjbfmb 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Kutná Hora, 
Dopravní inspektorát, IDDS: 2dtai5u 
Městský úřad Zruč nad Sázavou, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 
IDDS: v3qb2au 
Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka, IDDS: w2nhuj7 
  
ostatní 
Archeologický ústav AV ČR Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora, IDDS: fxcng6z 
 


		2020-01-28T13:30:30+0100
	Zdena Tvrdíková
	pracovník pověřený el. podpisem




